

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 日和佐川 美波・奥河内 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		11,574,430		
河川土工		式	1		3,473,847		
掘削工		式	1		182,487		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	590	309.3	182,487		単 1号
法面整形工		式	1		102,960		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	120	858	102,960		単 2号
残土処理工		式	1		3,188,400		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	600	3,614	2,168,400		単 3号
残土等処分		m3	600	1,700	1,020,000		単 4号
擁壁護岸工		式	1		7,334,031		
作業土工		式	1		259,788		
床掘り	土質:土砂	m3	60	228.2	13,692		単 5号
埋戻し	土質:土砂	m3	40	3,100	124,000		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 日和佐川 美波・奥河内 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:RC-40	m3	20	3,100	62,000		単 7号
基面整正		m2	40	477.4	19,096		単 8号
土材料	RC-40	m3	20	2,050	41,000		単 9号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,175,108		
裏込碎石	碎石規格:再生クラッシュ40〜0	m3	37	7,190	266,030		単 10号
基礎コンクリート	18-8-40BB	m	30.9	29,420	909,078		単 11号
場所打擁壁工	2-1号張コンクリート	式	1		5,899,135		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:4.5m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	74	29,560	2,187,440		単 12号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.69	170,200	117,438		単 13号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16〜25	t	0.32	168,200	53,824		単 14号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	7	5,468	38,276		単 15号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩t°製)200×5	m	19	2,851	54,169		単 16号
型枠	型枠の種類:化粧型枠	m2	188	13,220	2,485,360		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 日和佐川 美波・奥河内 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	28	9,718	272,104		単 18号
足場	安全ネット:無し	掛m2	169	3,554	600,626		単 19号
足場	安全ネット:無し	掛m2	19	4,167	79,173		単 20号
スリップバー		組	39	275	10,725		単 21号
付帯道路工		式	1		36,672		
アスファルト舗装工		式	1		36,672		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:路盤材(砕石各種),路盤材規格:RC-40,仕上り厚:100mm	m2	15	563.8	8,457		単 22号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:40mm,平均幅員:3.0m超	m2	15	1,881	28,215		単 23号
構造物撤去工		式	1		26,295		
構造物取壊し工		式	1		23,202		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	30	672.9	20,187		単 24号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:4cm	m2	15	201	3,015		単 25号
運搬処理工		式	1		3,093		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 日和佐川 美波・奥河内 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	0.6	3,556	2,133		単 26号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.6	1,600	960		単 27号
仮設工		式	1		703,585		
土留・仮締切工		式	1		474,085		
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	164	1,940	318,160		単 28号
袋詰玉石撤去		袋	77	2,025	155,925		単 29号
交通管理工		式	1		229,500		
交通誘導警備員		人日	15	15,300	229,500		単 30号
直接工事費		式	1		11,574,430		
共通仮設		式	1		1,470,000		
共通仮設費		式	1		227,000		
技術管理費		式	1		227,000		
土質等試験費		式	1		227,000		内 1号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 日和佐川 美波・奥河内 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		1,243,000		
純工事費		式	1		13,044,430		
現場管理費		式	1		4,920,000		
工事原価		式	1		17,964,430		
一般管理費等		式	1		3,575,570		
工事価格		式	1		21,540,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,154,000		
工事費計		式	1		23,694,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	227千円	式	1		227, 000		
合計					227, 000		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	309.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	309.3	309.3		
合計						309.3		
単価						309.3	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	858
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	858	858		
合計						858		
単価						858	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 614
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4 9. 5km以下	m3	1	3, 614	3, 614		
合計						3, 614		
単価						3, 614	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1, 700	1, 700		
合計						1, 700		
単価						1, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	228. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	228. 2	228. 2		
合計						228. 2		
単価						228. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 100	3, 100		
合計						3, 100		
単価						3, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	埋戻し	土質:RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 100	3, 100		
合計						3, 100		
単価						3, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	土材料	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	2, 050	2, 050		
合計						2, 050		
単価						2, 050	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	裏込碎石	碎石規格:再生クラッシュラン40～0	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m3	1	7, 190	7, 190		
合計						7, 190		
単価						7, 190	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	基礎コンクリート	18-8-40BB	単位	m	単位数量	10	単価	29, 420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 養生無し, 延長無し, 全ての費用	m3	2. 9	31, 430	91, 147		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	12. 9	9, 718	125, 362. 2		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 8	35, 000	28, 000		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4, 943	9, 886		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 3	5, 468	1, 640. 4		
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	0. 027	354, 200	9, 563. 4		
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	10	2, 851	28, 510		
合計						294, 109		
単価						29, 420	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4. 5m, コンクリート規格:1 8-8-40 (高炉), 養生費:一般養生, コン	単位	m3	単位数量	1	単価	29, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40 (高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	29, 560	29, 560		
合計						29, 560		
単価						29, 560	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	170, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 補正無(一般構造物)	t	1	170, 200	170, 200		
合計						170, 200		
単価						170, 200	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	168, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	168, 200	168, 200		
合計						168, 200		
単価						168, 200	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 468	5, 468		
合計						5, 468		
単価						5, 468	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2, 851
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2, 851	2, 851		
合計						2, 851		
単価						2, 851	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	型枠	型枠の種類:化粧型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	13, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		化粧型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	13, 220	13, 220		
合計						13, 220		
単価						13, 220	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
合計						9, 718		
単価						9, 718	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 554
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 554	3, 554		
合計						3, 554		
単価						3, 554	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 167
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 167	4, 167		
合計						4, 167		
単価						4, 167	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	スリップバー		単位	組	単位数量	1	単価	275
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップバー Φ19×600			組	1	275	275		
合計						275		
単価						275	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:路盤材(碎石各種), 路盤材規格:RC-40, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	563. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(碎石各種), 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	563. 8	563. 8		
合計						563. 8		
単価						563. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 881
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1, 881	1, 881		
合計						1, 881		
単価						1, 881	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	672. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	672. 9	672. 9		
合計						672. 9		
単価						672. 9	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	201
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	201	201		
合計						201		
単価						201	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 556
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 11. 5km以下, 全ての費用	m3	1	3, 556	3, 556		
合計						3, 556		
単価						3, 556	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						1, 600		
単価						1, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	1, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		移設(撤去・再設置), 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	1, 940	1, 940		
合計						1, 940		
単価						1, 940	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	袋詰玉石撤去		単位	袋	単位数量	1	単価	2, 025
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2. 5t以下, 12m以下, -3m<=H<=3m	個	1	2, 025	2, 025		
合計						2, 025		
単価						2, 025	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	